
 

Vážení sousedé,  

jsou tomu téměř tři roky, co jsme ve veřejné soutěži vybrali firmu, která 

zpracuje nový územní plán Velehradu. Na nedávném veřejném zasedání 

6. května byla podoba územního plánu zastupitelstvem obce schválena. 

Dokument důležitý pro další fungování obce má nyní konkrétní podobu. Ta 

se formovala jednak vyhodnocením účinnosti původního územního plánu, 

potřebami pro bydlení, ale také pro péči o krajinu. Celý plán vytvářela 

zkušená architektonická společnost s dohledem odborníků z územního 

plánování v Uherském Hradišti. Návrh byl samozřejmě konfrontován 

s požadavky nejrůznějších dotčených orgánů veřejné správy. Ne vždy bylo 

možné vyhovět všem požadavkům soukromých vlastníků pozemků, protože 

jsou zde limity, které ze zákona nelze překračovat, třeba jako záplavové 

území Salašky.  

Po všech kolech projednávání se podařilo vypracovat územní plán, který se 

v maximální míře snaží podpořit kvalitativní rozvoj obce, jak zastavěné 

části, tak navazujících ploch přecházejících do krajiny. Cílem územního 

plánu je nastavit podmínky pro udržitelný rozvoj obce, který respektuje 

hodnotu Velehradu zasazeného do jedinečného území v podhůří Chřibů.  

S územním plánem se můžete seznámit na webových stránkách obce 

v červené sekci Obecní úřad – Územní plán obce.  

 

Revize katastru nemovitostí  
Katastrální úřad pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Uherské Hradiště 

zahájil v těchto týdnech revizi katastrálního území Velehrad, která bude 

pokračovat až do konce roku 2021.  

Pracovníci úřadu budou zjišťovat soulad údajů se skutečným stavem. 

V případě zjištěného nesouladu mezi stavem evidovaným v katastru a 

stavem v terénu budou vlastníci zváni k projednání se zástupcem 

katastrálního úřadu. Více info zjistíte na obecní digitální úřední desce.    

 



V těchto dnech se dokončuje výstavba chodníku od brány do Stojanova 

po napojení s ulicí Zahradní, čímž vznikl dlouho očekávaný bezpečný 

prostor pro pěší. Celou realizaci prodlužovaly nejdříve majetkoprávní 

vztahy k pozemkům, následně stavební řízení a pak i výstavba kanalizace. 

Zároveň s chodníkem bylo vytvořeno nové stání pro kontejnery na tříděný 

odpad s upravenými zástěnami. Souhrnná cena stavby činí 941 818 Kč.   

Ještě pár týdnů bude trvat dodláždění silnice po kanalizaci a úprava 

poškozeného dláždění paralelního chodníku. Provoz pro ulici Nad 

Chmelnicí bude proto muset být opět veden ulicí Vinohradní a přejezdem 

přes kopec do Modré. Děkujeme všem za trpělivost a pochopení.  

 

Další dláždění, nyní rekonstrukce, se dokončuje v areálu základní školy. 

Mezi vchodem do školy a vstupem do družiny je poškozená a zvlněná 

dlaždicová dlažba nahrazována zámkovou dlažbou, která je na 

exponovaných plochách podbetonována. Celkové náklady dosáhly    

725 456 Kč.  

 

Do poloviny června dojde k výměně všech světlíků na střeše budovy 

základní školy. Současné světlíky jsou již po životnosti a zatéká jimi. 

Vysoutěžená cena činí 292 510 Kč.  

 

Stavební práce již začaly nad budovou č.p. 2 spojující hotel a napojení na 

asfaltovou silnici na Tupesy. Tady se štěrková cesta mění v silniční 

konstrukci z betonových zatravňovacích dlaždic za cenu 336 190 Kč.  

 

Společenský sál turistického centra se dočkal na první pohled neviditelné, 

ale pocítitelné změny. V uplynulých týdnech byla nainstalovaná chladicí 

jednotka do stávající vzduchotechniky za 396 934 Kč. V letním období 

tak bude možné ochlazovat vzduch v sále, což jistě zpříjemní oslavy, 

hostiny, plesy a další události.  

 

Dalšími investicemi, které prošly veřejnou soutěží je také digitální 

povodňový plán obce Velehrad a s tím související varovný výstražný 

systém obce. V rámci těchto prací dojde k výměně rozhlasové ústředny na 

obecním úřadě, jejímu napojení na vyrozumívací systém IZS a také doplnění 

rozhlasových amplionů v prostorech, kde dnes rozhlasové hlášení 

nedosahuje. V tomto případě získala obec dotaci ve výši 70% nákladů 

z programu ministerstva životního prostředí.  



Před několika dny byla dokončena práce na projektové dokumentaci pro 

novostavbu hasičské zbrojnice Velehrad. Náhled projektu můžete shlédnout 

na webu obce v sekci Obecní úřad – Projekty obce. Jsme na počátku 

stavebního řízení a zároveň jsme podruhé požádali Hasičský záchranný sbor 

ČR o dotaci na výstavbu hasičárny. Její schválení je prozatím podmínkou 

pro zahájení celé investice stavby.  

Obec Velehrad získala od Zlínského kraje dotaci téměř sedmdesát tisíc 

korun na vybavení zásahovými obleky pro tři nové členy jednotky 

velehradských hasičů.  

 

Dešťovka do zahrad 

Obec Velehrad vyhlásila dotační program pro obyvatele Velehradu na 

pořízení nádob na zachytávání dešťové vody ze soukromých domů. Dotace 

je poskytována na pořízení nádob o minimálním objemu 300 l. Výše dotace 

v jedné žádosti je 75% pořizovací ceny do maximální výše 4 500 Kč. 

Žádosti je možno podávat průběžně do 30. října. V obecním rozpočtu je pro 

tuto dotaci vyhrazeno 300 000 Kč. Formulář a další podrobnosti najdete na 

obecním webu v sekci Obecní úřad – Úřední deska – Dešťovka do zahrad.     

 

Velehradská pouť a Dny lidí dobré vůle 2020 

Vzhledem k současnému stavu probíhajícího uvolňování bezpečnostních 

opatření týkajících se virové epidemie nejsme spolu s Arcibiskupstvím 

olomouckým ani dnes ještě schopni říci, jak bude vypadat letošní pouť. 

Máme přichystáno několik variant, ale jsme závislí na rozhodnutí vlády či 

ministerstva zdravotnictví. Přesné podmínky pro pořádání takovýchto 

událostí budou pro nás limitující. Každopádně velehradská pouť se 

uskuteční, jen není jasné, v jakém rozsahu. O dalším vývoji budeme 

neprodleně informovat.  

 

Výstava U nás na Velehradě v prvním patře turistického centra končí. 

V průběhu jejího konání přinesla mnohým nám místním, ale i návštěvníkům, 

zajímavé pohledy na život v obci, který se již někdy zdá tak vzdálený. 

S poděkováním žádáme majitele jednotlivých exponátů, aby si zapůjčené 

předměty v turistickém centru vyzvedli.  

Ve snaze o příjemné sousedské soužití vyzýváme všechny vlastníky zahrad, 

aby přesunuli sekání trávníku a řezání dřeva na jiné dny než neděli, která 

by mohla zůstat klidovým odpočinkovým svátečním dnem. Stejně tak 

vyzýváme, aby rostlinný materiál, který nelze kompostovat, byl pálen až po 

jeho dobrém proschnutí, čímž předejdeme šíření štiplavého kouře.   



Akce květen až červen 2020 
 

DATUM ČAS PROGRAM MÍSTO 

29. 5.  17:00 Vernisáž výstavy - Škola vidění  
Turistické 
centrum 

31. 5.  17:00 Kácení máje 
U turistického 

centra 

6. – 7. 6.  9:00 – 17:00 Víkend otevřených zahrad  
Klášterní 
zahrada 

12. 6.   Noc kostelů Bazilika  

 

 

Dětský den se letos s politováním nemůže v tradičním termínu uskutečnit. 

Pokud to podmínky dovolí, budeme se společně snažit připravit náhradní 

variantu v jiném období.  

 
 

Fotografická soutěž „Rozkvetlá zahrada“ 

ČZS Velehrad ve spolupráci s obcí Velehrad, ZŠ Velehrad a Turistickým 

centrem Velehrad vyhlašuje fotografickou soutěž pro kategorie dětí, 

mládeže a dospělých. Soutěžní snímky lze zasílat do 31. května na 

czsvelehrad@seznam.cz Detaily soutěže naleznete na webových 

stránkách obce v sekci Aktuality.  

 

 

Očkování psů proti vzteklině  

Sobota 23. května od 8:30 do 9:15 před obecním úřadem Velehrad  

 

Sběr starého železa od domů 

Sobota 23. května dopoledne  
 

 

 

 
 

Velehradský občasník vydává obec Velehrad ve Velehradě 15. 5. 2020,  

Obec Velehrad, Hradišťská 231, 687 06 Velehrad tel.: 572571115, info@velehrad.cz  

 

mailto:czsvelehrad@seznam.cz

